
KUPNÍSMLOUVA
Č.: 62-2-6447/2019

uzavřená v souladu s §§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika -
Sídlo:
Kontaktní adresa:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:

E-mail:
Datová schránka:
Telefon:
Fax:
(dále jen ,,kupujícř')

a

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
70884099
CZ0884099, není plátce DPH
Česká národní banka, pobočka Brno
10039881/0710
pIk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem

ybiaiuv

950 630 207

SINTEX, a.s.
Sídlo:
Kontaktní adresa:

&
jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Datová schránka:
Telefon:
Fax:

Moravská 1078, 560 02 Česká Třebová
Moravská 1078, 560 02 Česká Třebová
25298496
CZ25298496
Be. Jan Kráčala, předseda představenstva
Ing. Zdeněk Janouch, člen představenstva
UniCredit Bank
2111784951/2700

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka
1856 (dále jen ,,prodávajicř')

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje dodat za podmínek v ni sjednaných kupujIcimu
zboží, specifikované v ČI. Ill. odst. 1 smlouvy a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo
k tomuto zboží.

l



2. Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 2. 5. 2019,
která byla podána na základě zadávacího řízeni zveřejněného pod číslem HSBM-
724/2019 a byla vybrána jako nejvýhodnější.

Článek Ill.
Zboží, předání zboží, vady zboží

1. Předmětem této smlouvy je dodání max. 200 souprav doplňku zásahového oděvu -
trika s dlouhým rukávem a dlouhé spodky (dále jen ,,zboží" nebo ,,předmět smlouvy")
dle specifikace uvedené v nabídce č. 1 ze dne 2. 5. 2019, která je nedílnou součásti
smlouvy jako příloha č. 1 této kupní smlouvy (dále jen ,,příloha č. l").

2. ProdávajÍcÍ bere na vědomí, že kupujÍcÍ odebere maximálně počty zboží uvedené v ČI.
Ill. odst. 1, a to do 30. 4. 2021. Maximální počet bude objednáván postupně dle možností
kupujÍcÍho a celkový počet nemusí být vyčerpán.

3. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku
VI. této smlouvy, a to za přesný počet kusů zboží dle písemných objednávek, tak jak je
uvedeno v ČI. IV. této smlouvy.

4. O předání a převzetí zboží bude prodávajickn vyhotoven dodací list o předáni a převzetí
zboží (dále jen ,,dodací list") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení
dodacího listu.

5. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupujÍcÍ
důvody odmítnuti převzetí zboží písemně prodávajÍcÍmu sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se
použijí ustanovení odstavců 4 a 5 tohoto článku.

6. KupujÍcÍ je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží
dle volby kupujÍcÍho kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Pokud kupujÍcÍ uplatní
nárok na odstraněni vady zboží, zavazuje se prodávajIcí tuto vadu odstranit nejpozději
do deseti (10) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujíckn, pokud by výše
uvedená lhůta nebyla přiměřená. Prodávajíci je povinen předat zboží kupujícknu po
odstraněni vady dle ČI. Ill. odst. 4. až 6 této smlouvy.

7. prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského
zákoníku

8. Prodávající předá kupujícímu doklady vztahující se ke zboží, a to zejména:
o návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii;
o technický návod na ošetřování a doporučené prostředky na impregnaci;
o písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb.,

o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

Článek lV.
Doba a místo plnění, předání zboží

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží po předem provedené písemné objednávce, ve které
kupujÍcÍ stanový přesný počet objednaných kusů a jejich velikosti VC. nestandardních, a
to v místě dodáni zboží nejpozději do 60 dnů od doručení výše uvedené objednávky
prodávajÍcÍmlj.

2. Počty požadovaného zboží budou průběžně upřesňovány v průběhu let 2019 až do 30. 4.
2021 jednotlivými písemnými objednávkami.

2



3. Objednávka musí obsahovat nás[edujÍcÍ údaje: údaje o kupujickn a prodávajichn, IČ a
DIČ, číslo kupní smlouvy, specifikaci požadovaného předmětu koupě, množství a
velikost.

4. Místo plnění (dodání): Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého 685/1,
614 00 Brno.

5. prodávajÍcÍ se zavazuje informovat kupujÍcÍho o terminu dodání zboží nejméně 5
pracovních dnů předem. Před touto dobou může prodávajÍcÍ dodat zboží jen po
předchozím souhlasu kupujÍcÍho.

6. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujichn po potvrzení dodacího listu v místě
dodáni. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupujÍcÍ odmítnout jeho převzetí,
což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. K podpisu dodacího listu je
oprávněna kontaktní osoba kupujÍcÍho.

7. Vady zjevné při dodání zboží je kupujÍcÍ povinen sdělit prodávajÍcÍmu při převzetí zboží,
vady skryté je kupujÍcÍ povinen sdělit prodávajichnu bez zbytečného odkladu.

Článek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupujici nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením kupní ceny z účtu kupujÍcÍho ve
prospěch účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží od
prodávajÍcÍho v místě plněni.

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena za doplňky zásahového oděvu:
Doplněk zásahového oděvu - triko s dlouhým rukávem ve výši 598,00 KČ bez DPH
(slovy: pětsetdevadesátosm korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 723,58 Kč
s DPH (slovy: sedmsetdvacettři korun českých padesátosm haléřů), při sazbě DPH ve
výši: 21%,
Doplněk zásahového oděvu - dlouhé spodky ve výši 517,00 Kč bez DPH (slovy:
pětsetsedmnáct korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 625,57 KČ s DPH (slovy:
šestsetdvacetpět korun českých padesátsedm haléřů), při sazbě DPH ve výši: 21%,
200 souprava doplňků zásahového oděvu - tzn. 200 trik s dlouhým rukávem a 200
dlouhých spodků ve výši 223 000,00 Kč bez DPH (slovy: dvěstědvacettřitisic korun
českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 269 830,00 Kč s DPH (slovy:
dvěstěšedesátdevěttisÍcosmsettřicet korun českých), při sazbě DPH ve výši: 21%,
přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
(dopravu do místa plněni, školení obsluhy, clo, skladování, balné, atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu - faktury (dále jen ,,faktura")
vystaveného prodávajícIm po převzetí zboží kupujÍcÍm podle jednotlivě provedených
objednávek podle ČI. lV. odst. 2 této smlouvy. Faktura (daňový doklad) vystavená
prodávajÍcÍm musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo
smlouvy a dále vyčís|enÍ zvlášť' ceny zboží bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu zboží
včetně DPH.

4. ProdávajÍcÍ je povinen přiložit k faktuře dodací list.
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů

ode dne doručeni faktury kupujIcímu na kontaktní adresu kupujÍcÍho. v případě
pochybností se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

3



6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží Úe
lhůtě splatnosti faktury, není" kupujÍcÍ povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

7. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajicknu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat
nebude.

8. KupujIcí je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupujÍcÍ v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek VIl.

1. ProdávajÍcÍ ručí kupujichnu za to, že celý předmět této smlouvy bude kupujÍcÍmu dodán
nový, nepouživaný, nerenovovaný a vyrobený podle platných technologických
podmínek a technických norem v jakosti i.

2. ProdávajÍcÍ garantuje možnost bezplatné výměny velikostního sortimentu (dodaného
nového zboží v záruční době).

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajIcí se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujÍcÍm či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. ProdávajÍcÍ je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na dodáni zboží kupujľchnu dle této smlouvy.
3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží

dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek IX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení terminu dodáni a předáni zboží podle ČI. lV. odst. 1 ze strany
prodávajÍcÍho, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujÍcÍho z důvodů vad zboží
nebo v případě prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad zboží podle ČI. Ill. odst. 6 je
prodávající povinen uhradit kupujichnu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
zboží VC. DPH dle objednávky uvedené v ČI. lV. této smlouvy za každý, byt'
i započatý kalendářní den prodlení.

4



2. jestliže prodávajÍcÍ poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIII., zavazuje se prodávajÍcÍ
uhradit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 5 000,- KČ (slovy: pěttisic korun českých) za
každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Při nedodrženi termínu splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu kupujÍcÍm je
prodávajIcí oprávněn účtovat úrok z prodlení za splněni podmínky podle § 1968
občanského zákoníku ve výši podle § 1970 občanského zákoníku.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejich uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho
řádně dodat zboží.

6. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajÍcÍm, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlenI prodávajÍcÍho s dodáním zboží o vÍce než sedm (7) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill. odst. 6;
C) dodáni zboží, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace a této

smlouvy;
d) postup prodávajÍcÍho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

7. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajIcího probíhá insolvenční řizenI, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

b) insolvenčnI návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízenÍ;

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.
8. ProdávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujíci bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

9. KupujÍcÍ je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem nás|edujÍcÍm po doručení výpovědi. v takovém
případě je prodávajÍcÍ povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
kupujIcího vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek X.
Záruka

1. ProdávajícI ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání
kupujľcknu za podmínek uvedených v záruční listině. (V záruční listině je nutné uvést
výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční lhůtou. Dále je nutné
uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodrženi vylučuje
odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě). Záruční doba neběží po dobu, po kterou
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávajÍcÍ.

2. Veškeré vady zboží je kupujÍcÍ povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni o vadě, telefonicky,
faxem, datovou zprávou nebo emailem na adresy uvedené v ČI. l. smlouvy.

5



3. Další nároky kupujicIho plynoucí jim z titulu vad zboží z obecně závazných právních
předpisů tím nejsou dotčeny.

4. prodávajicí prohlašuje, že je jediným garantem plněni této smlouvy a na jeho vrub
budou řešeny veškeré záruky. Veškeré náklady kupujÍcÍho souvĹsejÍcÍ s opravou vad,
na které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny prodávajícím.

5. Reklamace jsou ze strany kupujÍcÍho řešeny pověřeným pracovníkem:

Článek XI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. ProdávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. prodávajÍcÍ je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni poslední části ceny zboží, popř. k poslednImu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnImi orgány.

4. ProdávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. ProdávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcĹho písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

6. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. jsou oprávněny k poskytováni
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 30. 4. 2021.
4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní
strany souhlasI s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že
návrh na uveřejněni smlouvy v registru smluv podá kupujIcL Dále se smluvní strany
dohodly, že osobní údaje lze před zveřejněním anonymizovat.

5. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména
§ 2079 a násl. občanského zákoníku, v platném znění a kogentními normami
reglementujÍcÍmi smluvní vztah a dopadajÍcÍ na jeho předmět.

6. V případě uzavřeni smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém
jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce.

6



7. Tato smlouva může ibýt změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě
listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednáni jsou neplatná. :

8. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán
před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. .

9. Veškerá korespondence mezi smluvnImi stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu
na sjednaný obsah práv a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve
smlouvě stanoveno jinak.

10. Tato smlouva je uzavřena elektronicky dle § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany obdřži
elektronický originál uzavřené smlouvy.

.11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

12. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřÍstupněním,
či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolnosti
s touto smlouvou souvisejÍcÍch, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojit.

13. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že
kupujÍcÍ zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejněni ve lhůtě, stanovené
tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu
se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.

14. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařizenI o ochraně osobních údajů).

15. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Nabídka prodávajÍcÍho č. 1, ze dne
2. 5. 2019.

V Brně dne - viz el. podpis
Ing. Jiří

"Pelikan

Za kupujÍcÍho
Českou republiku - Hasičský záchranný sbor
Jihomoravského kraje
pIk. Ing. Jiří Pelikán
krajský ředitel

V České Třebové dne -viz el. podpis

Za prodávajÍcÍho
SINTEX, a.s.
Bc. Jan Kráčala, předseda představenstva

Jan Kráčala

Ing. Zdeněk Janouch, člen představenstva

"Zd e n ek
Janouch

7



Ak,' IOVA ',")'LE( NOSI

Nabídka č 1

Nabídková cena "Doplňky zásahového oděvu (trika s dlouhým rukávem a dlouhé spodky)"

cena/ks cena celkem bez cena vC.poč"tks be, dph cma/kg DPH DPH DPH

TdkD ~pé 8 dlouhým rukávem 200 598,00 kč 723.58 Kč 119 600.00 KČ 144 716.00 KČ
SpodkY modré dlouhé 200 517,00 KČ 625,57 KČ 103 400,00 KČ 125 114,00 yč
Cdkm 400 223 OOOfOO KČ 269 830,® KČ

V České Třebové 2 5 2019

Bc. jan Kráčala
předseda představenstva
Sintex, a.s.

¢žŇ!b



Ó

Výrobce:
Výrobek:

Návod k používání
Sintex, a.s., Moravská 1078, 560 02 Česká Třebová
Spodní prádlo urČené pod ochranné oděvy chránící proti teplu a ohni
s fýziologickými vlastnostmi

Varianty oděvu: triko dlouhý rukáv, triko krátký rukáv, spodky dlouhé, spodky krátké
Použité materiály: pletenina DMS 399

výrobky vyhovuji základním požadavkům Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/425. konkretizované
normou EN ISO 14ll6:2015 (ČSN EN ISO 141 16:2016). EN ISO 11612:2015 (ČSN EN ISO Il6l2:2015). EN ISO
13688:20 13 (ČSN EN ISO 13688:2014). Posouzeni shody bylo provedeno oznámeným subjektem AZL č. 102 l. TZÚ Brno,
Václavská 237/6, 603 00 Brno.
Jedná se o OOP [j kategorie.

OBLAST POUŽITÍ:
Oděvy jsou dle EN ISO ll612:20l5 ČI. 4.2.3 Doplňující ochranné oděvní součásti a musí být nošeny jako doplněk k obleku dle Či.
4.2.2 Ochranné oděvy.
Oděvy chrání proti teplu a obni a současně zajišťují fýziologické vlastnosti (rychlý odvod tekutin od těla, jejich rychlý transport
v ploše a tím i rychlé schnutí výrobku). Výrobky musí být dobře padnoucí. Pro správné využití fyziologických vkstností musí být
nošeny přímo na pokožce a kopfrov8t tělo nositele.

RILIKA, PRQTI KTERÝM OQP CHRÁNÍ:

- zajišťuje ochranu proti teplu a (snížená hořlavost)
- zajišťuje ochranu proti ohni (ochrana proti náhodnému krátkému styku s malými zápalnými plameny)
- zajišťuje ochranu proti sálavému teplu
- udržuje tělo v suchu (fýziologická funkce)

ÚDRŽBA VÝROBKU:
Údržbové symboly

'40 'ěäa :';í , Ei

výmbky jsou bez zásadního údržbového omezeni. Vylučuje se sušeni v bubnové sušičce především z důvodu sniženCho nebezpečí
žmolkováni. Nedoporučuje se použiti mčkčicich prostředků typu ..Lenor'" a .,Silan"'. dochází ke sníženi termoregulačn ich vlastností.

UPOZORNĚN j;
a) Úroveň ochrany spodního ošacení určené pod ochranné oděvy chránící proti teplu a ohni udává třída - viz tabulka fůnkčnich

úrovni.
b) Životnost oděvů .je určená neporušeným povrchem.
c) Význam všech označení umístěných na osobním ochranném prostředku je dán normou EN ISO l 1612, EN ISO 141 16.
d) Štítky našité v rubové straně výrobku se nesmí odstranit.

VÝZNAM OZNAČENÍ - TŘÍDY OCHRANY

pikto 'ram dle normy EN ISO l 1612:2015
Ó

Vzor Popis oděvu Funkční úrovnč

]*or Triko krátký rukáv
EN lSO11612 Bohumil Triko dlouhý rukáv Index 3 - AI/A2 - omezené šířeni plamene

A1/A2, Cl Inc-tůn 'Qnndkv dlnnhé Cl - sálavé teplo

Vzor Popis oděvu Funkční úrovnč

]*or Triko krátký rukáv
Bohumil Triko dlouhý rukáv Index 3 - AI/A2 - omezené šířeni plamene
justýn Spodky dlouhé Cl - sálavé teplo
Marcel Spodky krátké

BALENÍ, SKLADOVÁNÍ
Výrobky se nesmí skladovat v prašném, nebo vlhkém prostředí.
Oděvy jsou balené a expedované v PE sáčcích.



LIKVIPACE:
ODĚV: mechanické zničeni nebo spalováni

SERVISNÍ MÍSTO:
Sintex. a. s., Heydukova 396, 539 73 Skuteč. tel. č. 469 350 176

PE OBAL: do tňděného odpadu

EU PROHĽÁŠENÍ Q SHQPĚ:
Výrobce vydal na základě kladného posouzeni výrobku EU prohlášeni o shodě. Toto je dostupné na webových
stránkách výrobce:
www:sintex.cz

Výrobce:
Sintex. a.s.
Česká Třebová

výrobek:
Spodní ošaceni určené pod ochranné
oďěYý chránící proti teplu a ohni

Podpjsmazm«yNo|)ika Košková

D,,um, ' )2.5.2019 ""
"lij 3vskč ka

n t 5 29 84 96



Eu)
2809

vydává

CERTIFIKÁT EU PŘEZKOUŠENÍ TYPU
Č. 1021 -19 -019

ve shodč s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425. ČI. 19 b). Příloha V (modul B)

Výrobce: SINTEX, a.s., Moravská 1078, 560 02 Česká Třebová
IČ: 25298496

Výrobek: Doplňující ochranný oděv proti teplu a ohni - spodní prádlo
Varianty: - Triko krátký rukáv 399.' 525 - Spodky krátké 399." 525

- Triko dlouhý rukáv 399,' 525 - Spodky dlouhé 399/ 525

Spodní prádlo určené pod ochranné oděvy chránící proti teplu a ohni:
Oděv zajišťuje ochranu proti:
- náhodnéinu krátkodobému styku s malými zápalnými plameny - finální index 3
- krátkodobému styku s plamenetn - označení AI/A2
- sálavému teplu - úroveň provedeni Cl

Základni materiál:
- pletenina DMS 399 (55 % vlna ' 45 % viskóza FR: plošná htnotnost 225 g.in"')
- pletenina DZC 525 (60 % tnodakryl" 40 % bavlna; plošná hmotnost 185 g.m"')

Byla prokázána shoda výrobku se základními požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví dle
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425 s využitím technických norem:

· EN ISO 14116:2015 (idt. ČSN EN ISO 14116:2016) Ochranné oděvy - Ochrana proti ohni
- Materiály a sestavy materiálů s omezeným šířením plamene

· EN ISO ll612:2015 (idt. ČSN EN ISO 11612:2015) Ochranné oděvy - Oděvy na ochranu
proti teplu a plameni - Minimální technické požadavky

· EN ISO 13688:2013 (idt. ČSN EN ISO 13688:2014) Ochranné oděvy - Obecné požadavky

Certifikát EU přezkoušení typu je vydán na základě posouzení shody výrobku a zjištění uvedených
v závěrečné zprávě č. 1021/19/066 ze dne 02.04.2019, vydané Oznáineným subjektem č. 1021, TZÚ
Brno. Závěrečná zpráva .je nedílnou součástí certifikátu. Zobrazení a popis výrobků uvádí list č. 2
tohoto certifikátu.

" 7 Certifikát EU přezkoušení typu
l Vydán: v Brně dne 03.04.2019

L_ Platnpst do 02.04.2024
J

, a,«u s,e %,
S'Š, _' '"Ť Sa

," , C.'-'.'!i 'Ž;
e ·

"A

r l ,%a,o CZ "

RNDr, Pavel Malčík
ředitel ústavu

http://tzu.cz/certifikaty-CZ1010



TZÚ Brno, Certifikát ES přezkoušeni typu č. 102 l - 19 - 019
I.ist č. 2

Doplňující ochranný oděv proti teplu a ohni - spodní prádlo

Triko
Triko má krátké/ dlouhé rukávy. Ty jsou klinové. jednodílné. výstřih je oválný. lem .je z vlastního [nateriálu.
Triko je konstruováno pomocí plochých švů.

Triko krátký rukáv 399/ 525 Triko dlouhý rukáv 399/ 525

Z^ ,j' '^'1

Spodky

Spodky ma.jí krátkél dlouhé nohavice. Ukončené lemem z vlastního materiálu. V pasovém límci je všita
guma. Přední díl v sedu je členěný. Spodky jsou konstruovány pomocí plochých švů.

%"n ,"-, C l-



Tabulka kontrolních rozměrů
Spodní prádlo funkční, nehořlavé, fyziologické

SINTEX
PÁNSKÉ TRIKO LETNÍ KRÁTKÝ RUKÁV úplet DMS399

PÁNSKÉ TRIKO LETNÍ DLOUHÝ RUKÁV íplet DMS399
XS S M L XL XXL XXXL 4XL

1/2 OH 45 47 50 53 56 59 62 65
1/2 OP 42 44 47 50 53 56 59 62
1/2 OB 42 44 47 50 53 56 59 62
DÉLKA ZD od
průkrčí 70 72 74 76 78 80 82 82
DÉLKA KR.
RUKÁVU 34 35 36 38 39 40 41 41
DÉLKA DL. RUKÁVU 74,5 77 79,5 82 84,5 87 89,5 89.5

s manžetou
TOLERANCE OBVODOVÝCH A DÉLKOVÝCH ROZMĚTŮ: ±5%

SINTEX
PÁNSKÉ SPODKY LETNÍ KRÁTKÉ úplet DMS399

PÁNSKÉ SPODKY LETNÍ DLOUHÉ úplet DMS399
XS S M L XL XXL XXXL 4XL

1/2 OP 25 27 29 31 33 35 38 41
1/2 OB 38 40 42 44 46 48 51 53
BOČNÍ DELKA
KR.SPODKY 36 38,5 40 41,5 43 44,5 46 47,5
BOČNÍ DÉLKA
DL.SPODKY 96,5 99 101,5 104 106,5 109 111,5 113,5

TOLERANCE OBVODOVÝCH A DÉLKOVÝCH ROZMĚTŮ: ±5%



AKCIOVÁ SPOLEČNOST

Čestné prohlášení

Firma Sintex, a.s. se sídlem Moravská 1078, 560 02 Česká Třebová zapsaná v obchodním rejstříku

vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1856, tímto čestně prohlašuje, že splňuje:

- technické podmínky stanovené v příloze č. 7 vyhlášky č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách
věcných prostředků požární ochrany. v bodech týkajících se technických podmínek pro doplňky

zásahového oděvu,

- .,Technické podmínky pro pořízeni věcného prostředku požární ochrany' pro doplněk zásahového
oděvu, vydané MV-GŘ HZS ČR dne 28. 4. 2015 pod číslem TP-TS/04B-2015,

- technické podmínky k doplňkům zásahového oděvu stanovené v příloze č. l této výzvy, č. HSBM-
724/2019.

V České Třebové 2. 5. 2019

SINTEX, a.s.
Mcmvská 1078
(.eska Třebová
CL 56002

Tel: +420 465 569 960
Fax ř420465 S32 175
ľnfo:a'slntex c7
www,sintex.cz

Česka sporitelna, ,ĺ

C u.(CZk) ľ 321898389'0800
lČ 25298496
DIC CZ699000748

Vyrobm závod Hpydukov,g 3'16, (Z 53') 71 Skurrc · T i42()464 W) ·ľS0. F ŕ42ň469 ISO 450

Be. Jan Kráčala
předseda představenstva

Sintex, a.s.

0 0

ln
čle

Sin""3 '·'· 5iN1Eb
a, S. (11)

1078, 560 02 Třebová
)|C CŽ699QM74A |('F 25 29 84 96

r"°""°"":""""' iy uzchvu Krajské Sou' u

v Hrarja Kralově

nddil B, vbZka 185 '. ,O Sindat Group


